
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900.Московская область .г.Талдом. пл. К. Маркса, д. 12 тел 8-(49620)-6-36-3'>- тел 8-(49620)-3 33 ?0
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693___________________ e-mail: taldom-raxonmail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от___ z /г. Zoz з№

г "I
О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Талдомского городского округа 
Московской области
«Безопасность и обеспечение 
безопасностгi жизнедеятельности 
населения» на 2023-2027 г.г.

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Талдомского городского 
округа Московской области, зарегистрированным управлением Министерства юстиции 
РФ по Московской области 24.12.2018г. № RU503650002018001, постановлением главы 
Талдомского городского округа от 14.02.2023 г. № 209 «О перераспределении денежных 
средств», постановлением главы Талдомского городского округа от 01.03.2023 г. № 282 
«О перераспределении денежных средств», постановлением главы Талдомского 
городского округа от 23.03.2023 г. № 416 «О перераспределении денежных средств», 
постановлением главы Талдомского городского округа от 09.06.2023 № 958 «О 
перераспределении денежных средств», уведомлением Министерства экономики и 
финансов Московской области от 14.06.2023 г, №83.3/003 1 «О предоставлении субсидии, 
субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое направление на 2023 
год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением главы Талдомского 
городского округа от 05 07.2023 г. № 1160 «О перераспределении денежных средств», 
постановлением главы Талдомского городского округа от 20.07.2023 № 1299 «О 
перераспределении денежных средств», постановлением главы Талдомского городского 
округа от 09.08.2023 г. № 1470 «О перераспределении денежных средств», 
постановлением главы Талдомского городского округа от 14.08.2023 г. № 1515 «О 
перераспределении денежных средств», постановлением главы Талдомского городского 
округа от 28.08.2023 г. № 1628 «О перераспределении денежных средств», 
постановлением главы Талдомского городского округа от 18.09.2023 г. № 1760 «О 
перераспределении денежных средств», постановлением главы Талдомского городского 
округа от 19.09.2023 г. № 1771 «О перераспределении денежных средств», 
постановлением главы Талдомского городского округа от 17.10.2023 г. № 1980 «О 
перераспределении денежных средств», постановлением главы Талдомского городского н* 
округа от 22.12.2023 г. № 2536 «О перераспределении бюджетных ассигнований» О

постановляю:
1. Внести изменения в муниципальную программу Талдомского городского 

округа «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на 
2023-2027» утвержденную постановлением главы Талдомского городского округа 
Московской области №2149 от 28.12.2022 года «Об утверждении муниципальной 

mail.ru


программы Талдомского городского округа «Безопасность и обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения на 2023-2027» с изменениями №164 от 07.02.2023г., №504 
от 04.04.2023г., №1078 от 30.06.2023г., №1818 от 26.09.2023г., №2516 от 21.12.2023г. 
изложив в новой редакции согласно приложениям №1, №4, №5, №14, №15 к настоящему 
постановлению.

2. Отделу информационного обеспечения обеспечить официальное 
опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации 
Талдомского городского округа в сети интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Талдомского городского округа Голубева В.Ю.

КОПНЯBEI НАЧАЛЬВИ ГРЕНДЫШ

ПОДЛИННЫЙ ЭКЗЕМПЛЯР ДОКУМЕНТА 
НАХОДИТСЯ Р АДМИНИСТРАЦИИ 
ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО 0КРУ1А

пен. Д. Авшалу.мов
гел. 8-436-206-08-07
Разослано: В дело-2экз., отдел ГО ЧС-2'.жз.. Экономический отдел-Ькз.. Финансовый огдел-Ькз., отдел информ, обеспечения



Приложение №1 
к постановлению главы Талдомского городского округа 

СУЗ 01 -^'^4-2023 г.

Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» 
на 2023-2027 годы

Координатор государственной программы Голубев В.Ю. заместитель главы администрации Талдомского городского округа
Муниципальный заказчик программы Отдел ГО и ЧС, сектор территориальной безопасности. ЕДДС администрации Талдомского городского округа.

Цели государственной программы

Комплексное обеспечение оезопасности населения и объектов на территории Талдомского городского округа, 
повышение уровня и результативности борьоы с преступностью, повышение удовлетворенности населения 
деятельностью властей по обеспечению безопасности граждан, обеспечение безопасности населения и объектов 
на территории Талдомского городского округа, повышение уровня и результативности работы в области 
обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, устойчивого функционирования объектов и 
инфраструктуры района в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени, реализация единой 
государственной политики в области мобилизационной подготовки, воинского учета, защита информации, 
обрабатываемой техническими средствами, как составной частью мер по защите сведений, составляющих 
государственную тайну.

Перечень подпрограмм

1. Профилактика преступлений и иных правонарушений (ГУРБ МО).
2. Ооеспечение мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на территории 
муниципального образования Московской области (ГУГЗ МО).

Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории муниципального образования Московской 
области (ГУГЗ МО).
4. Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области (ГУГЗ 
МО).
5. Ооеспечение безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории муниципального 
образования Московской области (ГУ МЧС России по МО)
6. Обеспечивающая подпрограмма.

Источники финансирования муниципальной программы, в том 
числе по годам реализации программы (тыс, руб.)_______ Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
Средства бюджета Московской области 3 181.00 1.00 795.00 795,00 795.00 795.00
Средства федерального бюджета 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Средства бюджетов муниципальных образований Московской 
области_____________

272 249,92 59 809.92 46 407.00 47 125.00 59 011,00 59 897.00
Внеоюджетные средства 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00Всего, в том числе по годам: 275 430.92 59 810.92 47 202.00 47 920,00 59 806.00 60 692.00



2

Приложение №4 
к постановлению главы Талдомского городского округа 

№ от" ” 2023 г.

Паспорт подпрограммы 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 
«Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»

Муниципальный заказчик 
подпрограммы

Администрация Талдомского городского округа

Источники финансирования 
подпрограммы, 
по годам реализации и главным 
распорядителям 
бюджетных средств, в том 
числе по годам:

Главный 
распорядитель 
бюджетных 
средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

Итого 2023 2024 2025 2026 2027
Администраци 
я Талдомского 
городского 
округа

Всего, в том числе: 208 336,61 46 124.61 35 561.00 36 095,00 45 278.00 45 278.00
Средства бюджета Московской области 3181.00 1,00 795,00 795,00 795,00 795,00
Средства местного бюджета муниципального 
района (городского округа)

205 155.61 46 123,61 34 766,00 35 300,00 44 483.00 44 483,00

Средства бюджетов городских и сельских 
поселений муниципального района
Внебюджетные источники
Средства бюджетов городских и сельских 
поселений муниципального района *
Средства дорожного фонда Московской области
Средства Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства
Средства бюджета города Москвы
Средства Федерального бюджета



3

Приложение №5 
к постановлению главы I алдомского городского округа 

О! ZZ-2023 I

Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений»

№
п/п

Мероприятие 
подпрограммы

Сроки 
исполнения 

мероприятия
Источники 

финансирования
Всего 

(тыс. руб.)
Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

Ответственный за 
выполнение 
мероприятия 

подпрограммы
2023 год 2024 год 2025 год

1 _____________ 2_____________ О ________ 4________ 5 6 7 8 9Основное мероприятие 01 
«Повышение степени
ант и ге р рори стич ес кой 
защищенности социально 
значимых объектов,
находящихся в собственности 
городского округа и мест с 
массовым пребыванием 
людей» __________

2023-2027 Итого: 285.00 55.00 55.00 55.00 60,00 60,00
________ 11______

/Администрация 
городского округа: 
территориальные У 
(О) МВД ГУ МВД 
по Московской 
области

2023-2027 Средства
бюджета
городского округа 
.Московской 
области__________

285.00 55.00 55.00 55.00 60.00 60,00

2023-2027 Внебюджетные 
средства 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Мероприятие 01.01

Проведение мероприятий по 
профилактике терроризма

2023-2027 Итого:
0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

Администрация 
городского округа 
Московской 
области;
территориальные У 
(О) МВД ГУ мвд 
по Московской 
области

2023-2027 Средства 
бюджета 
городского округа 
Московской 
области________

0.00 0.00 о.оо 0.00 0,00 0.00

2023-2027 Внебюджетные 
средства 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

Результат выполнения 
мероприятия.
Количество мероприятий по 
профилактике терроризма 
(шт.)

X X Всего:
Итого

2023 год

—------------------------—-------

В том числе по кварталам

0.00 0.00 0.00 0.00
I II III IV

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Мероприятие 01.02.
Приобретение оборудования 
(матери ал ов), нагляд ны х 
пособий и оснащения для 
использования при 
проведении тренировок на 
объектах с массовым 
пребыванием людей

2023-2027 Итого: 285,00 55,00 55.00 55.00 60.00 60.00 Администрация 
городского округа 
Московской 
области

2023-2027 С редства 
бюджета 
городского округа 
Московской 
области

285.00 55.00 55,00 55.00 60,00 60,00

2023-2027 Внебюджетные 
средства 0.00 ________ _____________ 0.00 __  __ о.оо 0.00 0.00



4

Результат выполнения 
мероприятия.
Количество приобретенного 
оборудования. наглядных 
пособий и оснащения для 
использования при 
проведении 
антитеррористических 
тренировок на объектах с 
массовым пребыванием

X X
Всего:

Итого
2023 гол

В том числе по кварталам

900 900 900 900

I 11 III IV

4404 804 0 804 0 0

1.3 Мероприятие 01.03 
Оборудование социально 
значимых объектов
и нженерно-техн и ческим и 
сооружениями.
обеспечивающими контроль 
доступа или блокирование 
несанкционированного 
доступа, контроль и 
оповещение о возникновении
угроз

2023-2027 Ито! о: 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Администрация 
городскою о крута 
Московской 
области

2023-2027 Средства 
бюджета 
городского округа 
Московской 
области

0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00

2023-2027 Внебюджетные 
средства

0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

Рез ультат выполнения 
мероприятия.
Оборудование объектов 
(учреждений) пропускными 
п у н к та ми. шла г бау м а м и, 
турникетами, средствами для 
принудительной остановки 
а вто- тран спорта, 
металлическими дверями с 
врезным глазком и 
домофоном.
Установка и поддержание в 
исправном состоянии 
охранной сигнализации, в том 
числе систем внутреннего

X X

Всего: Иго: о 
2023 год

В том числе по кварталам

0.00 0.00 0.00 0,00

1 II III IV

0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

2 Основное мероприятие 2. 
Обеспечение деятельности 
общественных объединений 
правоохранительной 
направленности

2023-2027 Итого: 1410.00 270,00 270.00 270.00 300.00 300.00 .Администрация 
городе кот о округа 
Московской 
области

2023-2027 Средства 
бюджета 
городского округа 
Московской 
области

1410.00 270.00 270.00 270.00 .300.00 300,00

2023-2027 В н еб юдже тн ы е 
средства

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.1 Мероприятие 02.01 
Проведение мероприятий по 
привлечению граждан, 
принимающих участие в 
деятельности народных 
дружин

2023-2027 Итого: 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 /Администрация
_ городского округа 

Московской 
области

2023-2027 Средства 
бюджета 
городского округа 
Московской 
областът

0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

2023-2027 Внебюджетные 
средства

0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00



5

2 2

Результат выполнения 
мероприятия.
Количество граждан вновь 
привлеченных, участвующих 
в деятельности народных 
дружин (единицы)

X X

Всего: Итого 
2023 год

В том числе по кварталам

0.00 0.00 0.00 0,00
I II III IV

0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00

2 3

Мероприятие 02.02 
Материальное 
стимулирование народных 
дружинников

2023-2027 Итого: 1410,00 270,00 270.00 270.00 300,00 300.00 .Администрация 
городского округа 
Московской 
области

2U23-2027 Средства 
бюджета 
городского округа 
Московской 
области

1410,00 270.00 270.00 270.00 300,00 300.00

2023-2027 Внебюджетные 
средства

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00
Резуль tai выполнения 
мероприятия.
Количество народных 
дружинн и ков. полу ч и вших 
выплаты в соответствии с 
требованиями при расчете 
нормативов расходов 
бюджета (единицы)

X X

Всего: Итого 
2023 год

В том числе по кварталам

230 230 230 2.30

I II III IV

1145 225 70 70 60 25

2 4

Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
народных дружин

2023-2027 Итого: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Администрация 
городского округа 
Московской 
области

2023-2027 Средства 
бюджета 
городского округа 
Московской 
области

0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00

2U23-2U27 Внебюджетные 
средства 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Резульин выполнения 
мероприятия.
Колич еств о за купленн от о 
имущества на обеспечение 
народных дружин 
необходимой материально- 
технической базой (шт.)

X X

Всего: Итого
2023 I од

В том числе по кварталам

0.00 0.00 о.оо 0.00

I 11 III IV

0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 s

Проведение мероприятий по 
обеспечению правопорядка и 
безопасности граждан

2U23-2U27 Итого:
0.00 0.00 0.00 0,00 о 00 Администрация 

городского округа 
Московской 
области

2023-2027 Средства 
бюджета 
городского округа 
Московской 
области

0,00 0.00 о.оо 0.00 0.00 0.00

2U23-2O2/ Внебюджетные 
средства

0.00 0.00 0.00 0.00 о.оо 0.00
Результат выполнения 
мероприятия.
Коли чество д опо л н ител ьны х 
мероприятий по обеспечению 
правопорядка и безопасности 
граждан (шт.)_______________

X X

Всего: Итого 
2023 год

В том числе по кварталам

0.00 0.00 0.00 0.00

I II III IV

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00
2023-2027 Ито! о:

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 .Администрация



6

Осуществление мероприятий 
по обучению народных 
дружинников

2023-2027 Средства 
бюджета 
городского округа 
Московской 
области

0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

городского округа 
Московской 
области

2023-2027 Внебюджетные 
средства

0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00

Результат выполнения 
мероприятия.
Кол-во обученных народных 
дружинников (единицы)

X X

Все, о: Итого
2023 год

В том числе по кварталам

0.00 0.00 0.00 0.00I II III IV

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 Основное мероприятие 03 
Реализация мероприятий по 
обеспечению общественного 
порядка и общественной 
безопасности, профилактике 
проявлений экстремизма

2023-2027 Итого 10 ,00 10,00 0.00 0,00 0.00 0,00

2023-2027 Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

2023-2027 Средства
бюджета
городского округа 
Московской 
области

10,00 10,00 0.00 0.00 0.00 0.00

2023-2027 Внебюджетные 
средства

0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00

3.1 Мероприятие 03.01
Участие в мероприятиях по 
профилактике терроризма и 
рейдах в местах массового 
отдыха и скопления молодежи 
с целью выявления 
экстремистски настроенных 
лиц

2023-2027 Итого:
0.00 о.оо 0,00 0.00 0.00 0.00

Администрация 
городского округа 
Московской 
области , 
территориальные У 
(О) МВД ГУ МВД 
по Московской 
области

2023-2027 Средства 
бюджета 
городского округа 
Московской 
области

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2023-2027 Внебюджетные 
средства 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Результат выполнения 
мероприятия.
Количество мероприятий по 
профилактике терроризма в 
местах массового отдыха и 
скопления молодежи с целью 
выявления экстремистски 
настроенных лиц (шт.)

X X

Всего: Итого
2023 год

В том числе по кварталам

0.00 0.00 0.00 0.00

I II III IV

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

3.2 Мероприятие 03.02
Проведение мероприятий по 
профилактике экстремизма

2023-2027 Итого: 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 Администрация
_ городского округа 

Московской 
области , 
территориальные У 
(О) МВД ГУ МВД

_ по Московской 
области

2023-2027 Средства 
бюджета 
городского округа 
Московской 
области

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2023-2027 Внебюджетные 
средства 0.00 0.00 0.00 о.оо 0.00 0,00



7

О 7

Результат выполнения 
мероприятия.
Количество мероприятий по 
профилактике экстремизма 
(шт.)

X X

Всего: Итого
2023 год

В том числе по кварталам
0.00 0.00 0.00 0.001 II III IV

0.00 0.00 о.оо 0.00 0.00 0,00

7 1

Мероприятие 03.03 
Организация и проведение 
«круглых столов» с лидерами 
местных национально
культурных объединений и 
религиозных организаций по 
вопросам социальной и 
культурной адаптации 
мигрантов, предупреждения 
конфликтных ситуаций среди 
молодежи, воспитания 
межнациональной и 
межконфессиональной 
толерантности

2023-2027 Итого: 10,00 10.00 о.оо 0.00 0,00 0.00 Администрация 
городского округа 
Московской 
области

2023-2027 Средства 
бюджета 
городского округа 
Московской 
области

10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2023-2027 Внебюджетные 
средства

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Рсзульта! выполнения 
мероприятия.
Количество проведенных 
«круглых столов» по 
форм и ро в а н и ю тол ерантны х 
межнациональных отношений 
(шт.)______________________

X X

Всего: Итого 
2023 год

В том числе по кварталам

2 2 2 2

1 и III IV

10.00 1 1 0 0 0

З.Ч

1

Мероприятие 03.04 
Организация и проведение 
информационно
пропагандистски X 
мероприятий по разъяснению 
сущности терроризма и его 
общественной опасности, а 
также формирование у 
граждан неприятия идеологии 
терроризма

2023-2027 Итог о:
0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Администрация 
городского округа 
Московской 
области , 
территориальные У 
(О) МВД ГУ МВД 
по Московской

2023-2027 Средства 
бюджета 
городского округа 
Московской 
области

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2023-2027 Внебюджетные 
средства

0.00 0.00 0.00 о.оо 0.00 о.оо
Результат выполнения 
мероприятия.
Количество информационно
пропагандистских 
мероприятий по разъяснению 
сущности терроризма и его 
общественной опасности, а 
также формирование у 
граждан неприятия идеологии 
терроризма (шт.)________

X X

Всего: И ЮГО 
2023 г од

В том числе ио кварталам

0.00 0.00 0.00 0.00

I и III IV

0.00 о.оо 0.00 0.00 0.00 0,00

■4 

__________

Основное мероприятие 04. 
Развертывание элементов 
системы технологического 
обеспечения региональной 
общественной безопасности и 
оперативного управления 
«Безопасный регион»

2023-2027 Итого: 66 703.20 20 871.20 6486.00 7020.00 1616.3.00 16163.00
2023-2027 Средства

бюджета
городского округ а

66 703.20 20 871,20 6486.00 7020.00 16163.00 16163.00
2023-2027 Внебюджетные 

средства 0.00 0.00 0.00 0,00 0.90 0.00



8

4.1 1 Мероприятие 04.01 
Оказание услуг по 
предоставлению 
видеоизображения для 
системы «Безопасный регион» 
с видеокамер, установленных 
в местах массового скопления 
людей, на детских игровых, 
спортивных площадках и 
социальных объектах

2023-2027 Итого: 66 703,20 20 871.20 6486.00 7020,00 16163,00 16163,00 Адм ин и стран ия 
городского округа 
Московской 
области

2023-2027 Средства 
бюджета 
городского округа

66 703.20 20 871.20 6486,00 7020.00 16163.00 16163,00

2023-2027 Внебюджетные 
средства

0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

Результат выполнения 
мероприятия.
Количество видеокамер, 
установленных на территории 
городского округа в рамках 
муниципальных контрактов 
на оказание услуг по 
предоставлению 
видеоизображения для 
системы «Безопасный регион» 
в местах массового скопления 
людей, на детских игровых, 
спор тивных площадках и 
социальных объектах (шт.) 
Подтверждающие материалы: 
ссылки на заключенные 
муниципальные контракты на 
сайте zakupki.gov.ni

X X

Всего: Итого
2023 год

В том числе по кварталам

0,00 0.00 0.00 0.00

1 II III IV

о.оо 0.00 0.00 0.00 0.00

... „

0.00

4.2 Мероприятие 04.02 
Проведение работ по 
установке видеокамер на 
подъездах многоквартирных 
домов и подключению их к 
системе «Безопасный регион» 
(в т.ч. в рамках 
м у ниц и паль ны х контракт е в 
на оказание услуг по 
предоставлению 
видеоизображений для 
системы «Безопасный регион»

2023-2027 Итого: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Адм и н истрац ия 
городского округа 
Московской 
области.
Государственная 
жилищная 
инспекция и 
Министерство 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
Московской 
области

2023-2027 Средства 
бюджета 
городского округа

0.00 0.00 о.оо о.оо 0.00 0.00

2023-2027 Внебюджетные 
средства

0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

Результат выполнения 
мероприятия.
Количество видеокамер, 
установленных на подъездах 
многоквартирных домов и 
подключенных к системе 
«Безопасный регион» (шт.) 
Подтверждающие материалы: 
данные Рейтинга- 45

X X

Всего: Итог о 
2023 год

В том числе по кварталам

383 443 50.3 563

I II III IV

323 60 15 15 15 15

4.3 Мероприятие 04.03 
Техническое обслуживание и 
модер низания обо рудо в а н ия 
системы «Безопасный регион»

2023-2027 И того: 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 Администрация 
городского округа 
Московской 
области

2023-2027 Средства 
бюджета 
городского округа 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00



9

2023-2027 Внебюджетные 
средства

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
------------------------- —

Результат выполнения 
мероприятия.
Сумма средств, затраченных 
на содержание оборудования 
системы «Безопасный регион» 
(видеокамеры, серверы, 
коммутационное и прочее 
оборудование и сети)в 
технически исправном 
состоянии, позволяющем 
осуществлять формирование, 
передачу и хранение 
видеоинформации в течение 
сроков, установленных 
распоряжением Главного 
управления региональной 
безопасности Московской 
области от 22.06.2022 № 26- 
РГУ (тыс. рублей) 
Подтверждающие материалы: 
данные Рейтинга-45

X X

Всего: Итого 
2023 год

В том числе по кварталам

0,00 о.оо 0,00 0.00

I II III IV

0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

4.4 Мероприятие 04.04 
Обеспечение интеграции в 
систему «Безопасный регион» 
видеокамер внешних систем 
в идеонаблюд е н и я 
(неденежное)

0.00 о.оо 0.00 0.00 0,00 0.00

Администрация 
городского округа 
Московской 
области

Результат выполнения 
мероприятия.
Количество видеокамер 
внешних систем 
видеонаблюдения, 
интегрированных в систему 
«Безопасный регион», (шт.)

Подтверждающие материалы: 
данные портала системы 
«Безопасный регион»

X X

Всего: Итог о 
2023 год

В гом числе по кварталам

0.00 0.00 0.00 0.00

I II III IV

0,00 о.оо 0.00 0.00 о.оо о.оо

4.7 Мероприятие 04.07 
Заключение муниципальны х 
контрактов на оказание услуг 
по предоставлению 
видеоизображения для 
системы «Безопасный регион» 
с видеокамер исполнителя 
установленных на входных 
группах в подъезды 
многоквартирных домов 
(Люберцы. Котельники, 
Химки. Балашиха. Мытищи,

2023-2027 Итого: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Администрация 
городского округа 
Московской 
области

2023-2027 Средства 
бюджета 
городского округа

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 о.оо
2023-2027 Внебюджетные 

средства

0.00 о.оо 0.00 0.00 0.00 0.00



10

Одинцово, Подольск. 
Красногорск)

Результат выполнения 
мероприятия.
Количество видеокамер, 
установленных 
исполнителем( ям и) 
му н ици паль н ого( ы х) 
контракта(ов) на входных 
группах в подъезды 
многоквартирных домов, (шт.)

Подтверждающие материалы: 
данные портала системы 
«Безопасный регион»

А X

Всего: И rei о 
2023 гол

В том числе по кварталам

0.00 0.00 0.00 0.00

I II III IV

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5 Основное мероприятие 05. 
Профилактика наркомании и 
токсикомании, проведение 
ежегодных медицинских 
осмотров школьников и 
студентов, обучающихся в 
образовательны х 
орта н иза циях М ос ко в с к о й 
области, с целью раннего 
выявления незаконного 
потребления наркотических 
средств и психотропных 
веществ, медицинских 
осмотров призывников в 
Военном комиссариате 
Московской области

2023-2027 Итого: 285.00 55.00 55,00 55.00 60.00 60.00

2023-2027 Средства 
бюджета 
Московской 
области

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2023-2027 Средства 
бюджета 
городского округа 
Московской 
области

2X5.00 55.00 55.00 55,00 60.00 60.00

2023-2027 Внебюджетные 
средства

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5.1 Мероприятие 05.01 
Профилактика наркомании и 
токсикомании, проведение 
ежегодны х меди цинеких 
осмотров школьников и 
студентов, обучающихся в 
образовател ьиы х 
организациях Московской 
области, с целью раннего 
выявления незаконного 
потребления наркотических 
средств и психотропных 
веществ

2023-2027 Итого: 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 .Администрация 
городского округа 
Московской 
области

2023-2027 Средства 
бюджета 
городского округа 
Московской 
области

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

2023-2027 Внебюджетные 
средства

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Результат выполнения 
мероприятия.
Увеличение числа лиц

X X
Всего: Итого 

2023 год
В том числе по кварталам

I II III | IV



11

5 2

(школьников, студентов), 
охваченных 
профилактическими 
медицинскими осмотрами с 
целью раннего выявления 
незаконного потребления 
наркотических средств 
(единицы)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00
0.00 0.00 0.00 0.00

5 3

Проведение 
антинаркотических 
мероприятий с 
использованием 
профилактических программ, 
одобренных Министерством 
образования Московской 
области

2023-2027

7A-7i оло'7
Итого: 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 Администрация 

городского округа 
Московской 
области

ZUZO-ZUZ / Средства 
бюджета 
Московской 
области

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ZUZJ-zUz / Внебюджетные 
средства 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00

мероприятия.
Количество внедренных в 
учебный план 
образовательных организаций 
профилактических программ 
антинаркотической 
направленности (шт.)

X X

Beer о: Итого 
2023 год

В том числе по кварталам

0.00 0.00 0.00 0.00

I II III IV

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5 4

Обучение педагогов и 
волонтеров методикам 
проведения 
профилактических занятий с 
использованием программ, 
одобренных Министерством 
образования Московской 
области

2023-2027 Итого: о.оо 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Администрация 
городского округа 
Московской 
области

zUzj-zOz/

7093 7А77

Средства 
бюджета 
городского округа 
Московской 
области

0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00

ZUZO ZUZ / Внебюджетные 
средства о.оо 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

мероприятия.
Кол-во обученных педагогов 
и волонтеров методикам 
проведения 
профилактических занятий 
(единицы) ________

X

Все! о Итого 
2023 год

В том числе по кварталам

0.00 0.00 0.00 0.00

I II III IV

0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

Изготовление и размещение 
рекламы, агитационных 
материалов направленных на: 
информирование 
общественности и целевых 
групп профилактики о 
государственной стратегии. а 
также реализуемой 
профилактической 
деятельности в отношении

2023-2027

7A73
Итого: 285.00 55,00 55,00 55.00 60.00 60.00 Администрация 

городского округа 
Московской 
области

ZUZ3-202 / С редства 
бюджета 
Московской 
области

0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00
2UZ3-2U2 / Средства

бюджета
городского округа 
Московской 
обласги

285.00 55.00 55,00 55.00 60.00 60.00



12
_________  __ _______ ,-- —---------— ----------------------- -------------------------------------------------

наркомании; - формирования 
общественного мнения.
направленного на изменение 
норм, связанных с поведением 
«риска», и пропаганду 
ценностей здорового образа 
жизни; - информирование о 
рисках, связанных с 
наркотиками;
стимулирование подростков и 
молодежи и их родителей к 
обращению за 
психологической и иной

2023-2027 Внебюджетные 
средства

0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

Результат выполнения 
мероприятия.
Количество рекламных 
баннеров, агитационных 
материалов 
антинаркотической

X X

Все: о: Ито: о 
20231 од

В том числе по кварталам

55,00 55,00 60,00 60,00
I II III IV

285.00 55.00 0,00 0.00 55.00 0,00

5.5 Мероприятие 05.05 
Организация и проведение на 
территории городского округа 
антинаркотически х 
месячников, приуроченных к 
Международному дню борьбы 
с наркоманией и 
наркобизнесом и к 
проведению в 
образовательных 
организациях социально- 
психологического и

2023-2027 Итого:

0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

.Администрация 
городского округа 
Московской 
области

2023-2027 Средства 
бюджета 
городского округа 
Московской 
области

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

------ -- ----------------------------
2023-2027 Внебюджетные 

средства
0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00

Результат выполнения 
мероприятия.
Ежегодное проведение 
мероприятий в рамках 
антинаркотических

X X

Всего Итого
2023 год

В том числе по кварталам

0.00 0.00 0.00 0.001 II Ill IV

0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

7 Основное мероприятие 07.
Развитие похоронного дела

2023-2027 Итого: 139 643,41 24863,41 28695,00 28695.00 28695.00 2869?,00
городского округа 
Московской 
области

2023-2027 Средства 
федерального 
бюджета 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00



13

2023-2027 Средства 
бюджета 
Московской 
области

3181.00 1.00 795.00 795.00 795.00 795.00

2023-2027 Средства 
бюджета 
городского округа 
Московской 
области

136 462.41 24862,41 27900.00 27900.00 27900.00 27900.00

2023-2027 Внебюджетные 
средства 0.00 О.оо 0.00 0.00 0.00 0.00/. 1 Мероприятие 07.01 

Обустройство и 
восстановление воинских 
захоронений, расположениих 
на территории Московской 
области.

2023-2027 Итог о:
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 .Администрация 

юродского округа 
Московс кой 
области

2023-2027 Средства 
федерального 
бюджета

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

2023-2027 Среде гв а 
бюджета 
Московской 
области

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2023-2027 Средства 
бюджета 
городског о округа 
Московской 
области

0.00 0.00 0.00 0.0(1 0.00 0.00

Коли чество восстановленных 
(ремонт, реставрация, 
благоустройство) воинских 
захоронений (шт.)

X X

Bcei о Итого 
2023 год

В том числе ио кварталам

0.00 0.00 0.00 0,00
I п III IV

0.00 0,00 0.00 0.00 о.оо
/ .2

7 3

Мероприятие 07.02 
Реализация мероприятий по 
транспортировке 
умерших в морг, включая 
пог рузо-разгрузочные работы, 
с мест обнаружения или 
происшествия для проведения 
судебно-м едици некой 
экспертизы ________

2023-2027 Итого: 3181.00 1.00 795.00 795.00 795.00 795.00 Администрация 
городского округа 
Московской 
области

2023-2027 Средства 
бюджета 
Московской 
области 3181.00 1.00 795.00 795.00 795.00 795.00

Результат выполнения 
мероприятия.
До; гя гра и с п о рти ров о к 
умерших в морг с мест 
обнаружения или 
происшествия для 
производства судебно- 
медицинской экспертизы, 
произведенных в 
соответствии с 
ус та я о в л е н н ы м и 
требованиями (процент)

X X

Всего: И того 
2023 1 од

В том числе по кварталам

795,00 795.00 795.00 795.00

I 11 III IV

3181,00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Мероприятие 07.03.
Возмещение
с п е ц и а ли з и р о в а н н о й с л у жб е

2023-2027 Итого: 0.00 о.оо 0.00 о.оо 0.00 0.00 ■Администрация 
городского округа 
Московской______________

Средства 
бюджета -------------- --- ------------------- -----------------------



14

по вопросам похоронного 
дела стоимости услуг по 
погребению умерших, в части, 
превышающей размер 
возмещения, установленный 
законодательством РФ и МО

городского округа 
Московской 
области

0.00 1
0.00 0.00 0,00 0.00 0,00

области

Наименование результата 
выполнения мероприятия 
(администрация определяет 
самостоятельно)

X X

Всего: Итого
2023 год

В том числе по кварталам

0,00 0.00 0.00 0.00I 11 III IV

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7.4 Мероприятие 07.04.
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
в сфере похоронного дела

2023-2027 Итого: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 .Адм и н и стран ия 
городского округа 
Московской 
области

2023-2027 Средства 
бюджета 
городского округа 
Московской 
области

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Наи менова ние результата 
выполнения мероприятия 
(администрация определяет 
самостоятельно)

X X

Всего: Итого
2023 год

В том числе по кварталам

о.оо 0.00 о.оо 0,00I 11 ш IV

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7.5 Мероприятие 07.05 
Оформление земельных 
участков под кладбищами в 
муниципальную 
собственность. включая 
создание новых кладбищ

2023-2027 Итого: 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Администрация 
городского округа 
Московской 
области

2023-2027 Средства 
бюджета 
городского округа 
Московской 
области

0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00

Наименование результата 
выполнения мероприятия 
(администрация определяет 
самостоятельно)

X X

Всего: Итого 
2023 год

В том числе по кварталам

0.00 0,00 0.00 0,00I II III IV

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7.6 Мероприятие 07.06 
Зимние и летние работы по 
содержанию мест 
захоронений, текущий и 
капитальный ремонт 
основных фондов

2023-2027 Итого: 136 462.4! 24862,41 27900.00 27900.00 27900.00 27900,00 Администрация 
городского округа 
Московской 
области

2023-2027 Средства
бюджета
городского округа 
Московской 
области

136 462,41 24862,41 27900.00 27900,00 27900.00 27900,00

И а и ме но в а и и е р езул ьтата 
выполнения мероприятия 
(администрация определяет 
самостоятельно)

X X
Всего:

Итого
2023 год

В том числе по кварталам

27900.00 27900,00 27900.00 27900.00I 11 III IV

136 462.41 24862.41 6 215.60 6 215,60 6 21 5.60 6 215.60

7.7 Мероприятие 07.07 
Содержание и 
благоустройство воинских, 
почетных, одиночных 
захоронений в случаях, если 
погребение осуществлялось за 
счет средств федерального 
бюджета, бюджета субъекта 
Российской Федерации или 
бюджетов муниципальных 
образований, а также иных 
захоронений и памятников, 
находящихся под охраной

2023-2027 Итого: 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 Администрация 
городского о крута 
Московской 
области

2023-2027 Средства 
бюджета 
городского округа 
Московской 
области

0.00 0.00 0.00 . 0,00 0,00 0.00



15

государства
Наименование результата 
выполнения мероприятия 
(администрация определяет 
самостоятельно)

X X

Всего: Иг ого 
2023 
год

В том числе по кварталам

0.00 0.00 0,00 0.00I II III IV

0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

7.8 Мероприятие 07.08 
Содержание и 
благоустройство могил и 
надгробий Героев Советского 
Союза, Героев Российской 
Федерации или полных 
кавалеров ордена Славы при 
отсутствии близких 
родственников, если таковые 
могилы и надгробия имеются 
на территории кладбищ

2023-2027 Итого: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Администрация 
городского округа 
Московской 
области

2023-2027 Средства 
бюджета 
городского округа 
Московской 
области

0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

Наименование результата 
в ы п ол н ен и я м еро приятия 
(администрация определяет 
самостоятельно)

X X

Всего: Итого 
2023 
год

В том числе по кварталам
I и III IV 0.00 0.00 0,00 0.00

0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 о.оо

7.9 Мероприятие 07.09
Проведение инвентаризации 
мест захоронений

2023-2027 Итого: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Адм и нистрац ия 
городского окрута 
Московской 
области

2023-2027 Средства 
бюджета 
городского округа 
Московской 
области

0.00 0.00 0.00 о.оо 0.00 0.00

Результат выполнения 
мероприятия.
Доля зоны захоронения 
кладбищ, на которых 
проведена инвентаризация 
захоронений в соответствии с 
требованиями 
законодательства (процент)

X X

Всего: Итого 
2023 
год

В том числе по кварталам

0.00 0.00 0,00 0.00I II III IV

0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

Итого по подпрограмме

И гог о 208 336,61 46 124,61 35 561.00 36 095.00 45 278.00 45 278.00

Средства 
федерального 
бюджета 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

3 181.00
1.00 795.00 795,00 795.00 795.00

Средства 
бюджета 
городского округа 205 155.61 46 123.61 34 766.00 35 300.00 44 483,00 44 483.00

Внебюджетные 
средства 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.6'0



Приложение № 14 
к постановлению главы Талдомского городского округа

Паспорт подпрограммы 6 «Обеспечивающая программа» 
«Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»

Муниципальный заказчик 
подпрограммы

Администрация Талдомского городского округа

Источники финансирования 
подпрограммы, 
по годам реализации и главным 
распорядителям
бюджетных средств, в том числе 
по годам:

Главный 
распорядитель 
бюджетных 
средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

Итого 2023 2024 2025 2026 2027
Администраци 
я Талдомского 
городского 
округа

Всего, в том числе: 38443.00 8746,00 6462.00 6462.00 8183.00 8590,00
Средства бюджета Московской области
Средства местного бюджета муниципального 
района(городского округа) ____________ 38443,00 8746.00 6462.00 6462.00 8183,00 8590.00



Перечень мероприятий 
подпрограммы 6 «Обеспечивающая подпрограмма»

Приложение № 1 5
к постановлению главы Талдомского городского округа

Z'Cl? /Z..  20/У-

№ 
ii/ii

Мероприятие 
подпрограммы

Сроки 
исполнения 

мероприятия

Источники 
финансирования

Всего 
(тыс. руб.)

Объем финансирования ио годам (тыс. руб.)
Ответственный за 

выполнение 
мероприятия 

п одну огра ммъ i2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11

1

Основное мероприятие 01. 
Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного 
само vn равлен ия

2023-2027

Итог о:

38443.00 8746.00 6462.00 6462,00 8183,00 8590.00

Администрация
Талдомского 

городского округа
Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 38443,00 8746,00 6462,00 6462.00 8183,00 8590.00

Администрация 
Талдомскою 

городского округа

1.1

Мероприятие 01.01.
Обеспечение деятельности 
муниципального казенного 
учреждения «Единая 
дежурная диспетчерская 
служба муниципального 
образования Московской 
области»

2023-2027 Итого:
38443,00 8'46.00 6462.00 6462,00 8183.00 8590,00

Администрация 
Талдомского 

городского округа
2023-2027 Средства бюджетов 

муниципальных 
образований

38443.00 8746,00 6462.00 6462,00 8183.00 8590.00

1.2

Мероприятие 01.02. 
Обеспечение 
деятельности 
муниципального 
казенного учреждения в 
сфере спасения населения 
и экс тренного 
реагирования на 
чрезвычайные ситуации 
(аварийно-спасательные 
формирования органов 
местного самоуправления 
муниципального 
образования Московской 
области)

2023-2027 Итого: 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Администрация 
1 алдомского 

городского округа2023-2027 Средства бюджетов 
муниципальных 
образований

0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Итого по подпрограмме

Итого 38443.00 8746,00 6462.00 6462,00 8183.00 8590,00 /Администрация
Талдомского 

городского округаСредства бюджетов 
муниципальных 
образований

38443.00 8746,00 6462.00 1 6462,00 8183.00 8590.00


